
Erasmus+ docēšanas mobilitātes pieredzes stāsts 
 

• Olga Spridzāne 

• 42g. 

• Sieviešu 

• LKA Latvijas Kultūras koledža, Latvija 

• Vīlandes Kultūras Akademija, Igaunija  

•  Džeza deja 

• 13.02-16.02.2023 

 

Kāpēc izvēlējāties piedalīties Erasmus+ docēšanas mobilitātē: 

 

Docēšanas mobilitātes programma dod iespēju saņemt jaunu pieredzi ārzemju studentu 

apmācībā, padalīties ar savu sakrāto materiālu starptautiskajā līmenī, izveidot jaunus 

kontaktus mākslas vidē, uzlabot starptatiskos kontaktus tālākai sadarbībai, uzlabot un 

papraktizēt angļu valodas iemaņas, saņemt attiecīgu atalgojumu par savu ieguldītu darb. 

 

Kāda bija pieredze sadarbībā ar nosūtošo un uzņemošo augstskolu gan pirms un 

pēc mobilitātes, gan tās laikā: 

 

Augsti novērtēju abu augstskolu veiksmīgu sadarbību un atblastu manai mobilitātei. 

Varu pieminēt organizētu koordinēšanu un precīzu plānošanu abām pusēm. Kas arī 

veicināja labāku sadarbību pirms braukšanas, mobilitātes laikā un pēc tā. Bija arī 

patikama pieredze ar abu iestāžu mazo dāvaniņu apmaiņu, kas manuprāt, sniedz labu 

iespaidi par abām pusēm. 

 

Kādi ir Jūsu akadēmiskie un personiskie ieguvumi no Erasmus+ docēšanas 

mobilitātes: 

 

• Es saņēmu jaunu darba pieredzi, strādājot ārzemēs kā pedagogs 

• Pirmo reizi vadīju meistarklaeses angliski, kas bija savā ziņā izaicinājums, lai 

kvalitātīvi un saprotami padod materiālu 

• Iepazinos ar veidu, ka strādā citās Eiropas valstīs, uz kādiem aspektiem tiek 

darīts uzsvars. Iegūto pieredzi meģināšu pielietot arī savās lekcijās LKK 

Latvijas Kultūras koledžā. 

• Saņēmu atbilstošo finansējumu, ar ko esmu apmierināta, lai dzīvot labākos 

apstākļos un koncentrēties tikai uz darbu mobilitātes laikā 

 

Kādi ir Jūsu augstākās izglītības iestādes ieguvumi no Jūsu docēšanas mobilitātes 

 

Šī bija pirmā sadarbības reize starp šim divām iestādēm. Ieņemta puse bija ļoti 

apmierināta ar manu darbu, kas varētu veicināt tālāko sadarbību starp abām iestādēm.  

 

Kādi bija lielākie izaicinājumi, sagatavojot un vadot lekcijas ārvalstu studentiem; 

 

Izaicinājums bija sagatvot atbilstošas lekcijas, jo nebija pārliecības kāda līmeņa 

sagatvotība studentiem manā priekšmetā. Gatavojos dažādu līmeņu sagatavotībai. 

Kā arī vadīt angliski bija izaicinājums, jo gribējās kvalitatīvi un saprotami padod savu 

materiālu angļu valodā. 

 

Kādus praktiskus padomus Jūs vēlētos sniegt tiem kolēģiem, kuri apsver iespēju 

piedalīties Erasmus+ docēšanas mobilitātē; 

 

• Mēģināt iepriekš saņemt vairāk informācijas par studentu sagatavotību dotajā 



priemšmetā 

• Pašam pasniedzējam sagatavot lielāka klāsta materiālu, lai pasniegšanas laikā 

būt elastīgam un pielāgoties studentu līmenim un situācijai. Jo ārī materiāla 

apgūšanai var būt cits ātrums un pieeja nekā pie mums. 

• Iepriekš noprecizēt un saskaņot, kur notiks lekcijas un vai ir atbilstošs 

aprīkojums (piem. skaņa, spoguļi, grīdas pārsegums) 

 

Par citiem aspektiem, kas Jums šķiet būtiski saistībā ar Jūsu Erasmus+ docēšanas 

mobilitātes periodu. 

 

Es ieteiktu laicīgi pārdomāt maršrutu uz mobilitātes vietu un atrast labāko variantu 

dzīvošanai. Kā arī pārbaudīt cik tālu atrodas darba vieta no dzīvošanas vietas. 

Iepriekš iepazīties ar kultūru un to valsts vidi, lai ātrāk adoptiēties un jūsties sevi 

komfortābli, nedomājot par kādiem dzīves āpstākļiem. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


